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Ng Byrrel,sot me datién 20 Jenar 2000 un¥ 1 nﬁnuhkruari-ksllan.Rusi
i biri i Aqifit dhe i Koleres 1 dat¥1inajes ? 8.0 +1968 1indur n¥ £shati
Zenight dhe me banim n¥ lagjen " Pjet¥r Budi " t¥ oytetit Burrel me .-
vullnetin tim t#¥ 1lir# vendosa o¥ t¥ krijoi® ghoatring tregtare private
me psrgjegjEsi té Kufiguar " Rugi® ShepsKeByrrele
HYRJE

Ng kuptimin e k#ti] akti themeluas Ortaku i vet#m thameluea Agllan
Rug4 #sht¥ themeluesi i shookrisd tregtare private Rugi ShepeK.Byrrele
Q¥llimi 1 kvti] akti themelues BehtE krijimi 4 shoe¥risH traeptare vri-.
vate Rugi me genddr n¥ lagjen Pjetsr Budl t¥ ovtetit Burrel Ahe me sht.
rirje n¥é t¥ gjith teritorin e Republikés s¥ Sholptriske -

Shogtria treptere orivate " Rugin ShepeKes Burrel rregullon veprimta
rint e saj ng perputhje me aktin e themelimit,etatutin e saj,me_ligiin
nr.T52 daté 10 gusht 1991,kodin tregtar ( liegii nreT638 4t.19 n¥ndo®
199 ghe aktet e tjera ¥ 1#gjielecionit ghointar)e ,

Objekti i vaprimtarisé ekonomike 4 x#gaj shogtrie. ® t¥ Jet® 1.
Tregétimi me shumicE e pakict # mall¥rave t¥ ndryehme industriale,
uahqimorc,blegtorale,bujnésore.pjesﬁ kembimi,makineri_e paisje,materia
elektrike e ndsrtini, pérpunim e tregitin lﬁnde_druuorc,kﬁzkim,ahrrytﬁz
e trepitim mineralesh,import eksport,karburante e 1ubrifikente,punime
ndsrtimielektrike,tresport mellérash e pasagiers,punime e gh¥rbime t#
tjera t¥ ndryshmee.

AFATI I VEPRIMTARI S!

Veprimtaria e ghogtriss do t¥ Jet® efaktive nga dita e rregiigtrin
ng rregjistrin tregtar prant Gjyketée s¥ Rrethit Tipan¥ si dhe me pai
ajen me lejen e ushtrimit t¥ profesionit nga orpenet kopetente. . N

Axtiviteti privat do t¥ shvillorhet me ni¥ afat t¥ paeaktuar mbi 10
Vjet.

KAPITALI I SHOOHRISH _ ,
Kapiteli themeltar i shoo¥risd tregtare me Prpiepirei tH Ky i zuar

" Rugi " Shep.Ke Byrrel perbshet nga shuma pred 100,000 1gkis nx Benkd
e Kursimeve Dege Burrele

Kanitali themeltar sht¥ formuar n¥ maes t¥ plot® nega Ortaku i
vetsm themelues Asllan Rugi si rerultat i veprimteries e¥ t1if nrivate

Ortaku 1 vet¥m themeluesi ose persona t# tjers t® autoriznar orel
tij ken¥ t& drejté q¥f me nxjerrjen e bilenceve periodike ose._vietore
t: psrfitojn® pirgitdjet e realizuera nega Vaprimterie gzjvﬂte-
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Shoeiria mban psrgjepjesi oHr t# piitha detyrimet ghtetrore,siguri-

met shogirore etj. Peér shkelje t¥ ndryshme e t¥ mund¥shme t¥ parashiku-.

ara n¥ stetut,Ortaku themelues mund ¥ marrd masa ndéghkimere,ndaj kujd

do q¢ démton pasuring e shogtriste.

JURIDIKSIONI i

Shooria tregtore me Perpjegitei t8 Kufizuar " Ruci " Sh.p.K Burrel

e ka gendrén e saj n¥ lagjen Pjetér Budi t¥:oytetit Burrel... "

Tx gjitha mosmarreveshjet me personat juridik e financiar,vendas dhy

ts huaj si dhe me organet shtetrore zgiidhen me mirekuptim n¥ t¥_kund#
tin zgjidhje e tyre mund t¥ béhet n¥ G4ykatén e Rrethit t¥ Tivenss.

ORTAKU I VeTEM THEMFLUES

( ASLLAN RUQT )
Ky akt themelimi u pregadit

nga Uni;
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERE VJOLLCA SKENDO

NR.__J7M _ ReP.
NR. [~ Kol

VERTRETIMV. "

Ng Tiran¥ cot me dat¥n Jiﬁ h] 9000,p§rpara meje
Noteres Vjollea Skendo,u peracit personalisht shtetesi Aellan Rugi,me

bnim n¥ lagjen Pjetdr Budi t¥ gqytetit Burrel,madhor dhe me zot¥sl p¥r
t# vepruer per identitetin e t¥ e¢ilit u sigurova nga latgrnjoftimi 1
tij personal me nr.1182 7T 1 cili deklareil se akti i themelimit. t¥ shae
rigt tregsre "Rugi® Shep.K.Burrel i bur® jachty kieaj zyre *chid burs
sipag vullnetit t# tij t¥ 11r¥ dhe se n¥Enshkrimet n¥ t8 fns t8 t1ist
ndaj un¥ noterja e vertetoi at¥ n¥ bagd tE ligjve. ~
N O Y “B'R ®_
( Viollea Skendo )
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Mg baghd ¢t 1ipiit neeT5P & ¥ 10 gueht 1991 @ Py sémkeionimin dhe
mbrojtien e pronds private,slen¥e o 1lir# dhe arivatisinit,venrinterd s
gt pavarur dhe privatizinit ® t8 kodit treptar dhe t# nkteva t# tiera
ligjore =ot me detin 20,014 000 yni Ortaku i vetdm themelues Apllan
Rugq me banim n¥ lapgjen Pjetur Budi t¥ ovtetit Burrel me vullnetin tim
£ 14p8 e t¥ plot¥ n¥ prputhje me lesjimlncionin shelvtar vendcen o¥
t¥ krijoje shocotrin® tregtare me Puppiapittel t¥ Kufiemar » Rugi * Shen
KoBurrglo

..ERJU ST .. ...
DISPOZITA T PYROGJITH! SHUF

Shoetria me Perpjepiiei t¥ Kufizuar Rugi " Shemefe Bywwal Hohtl. .
pergon juridik 1 paverur,ka t¥ Aveite She detvrime niy ¢ ellot phveil
gjet brende kufijtve t¥ piresktuar ng 1igiin nr.75P Ate10 enoht 1991,
kodit trester Adhe Bkteve t¥ tiers 1iegiore-

Hani 2 , .
Shookria trestare me DHrriepi¥el ¥ kufizuar " Rped " SheneXoBurrel

e ushtron veprimtarin® e se) nrivate n® hast t¥ akonomied st trepnt t¥
lirtie

eni 2.
Ortaku i vet¥m themelues kn derdhur nv puge gipHwmarrje knpitalin
e tij me c¥llim o ¥ prfitol t¥ ardhurat of mund ¥ viin¥ npe venrie
mtarie private si dhe tH pHrballol humbjet deri n¥ kufivin e vlierke s
kontributit n¥ kepacitetin fillestar.
Wani 4 . o
Shootrie trertare me oHrpiepitel tH knft onar " Rugy SheneVeBurre
¥eghtd person juridik dhe pirfiton gotiein® niy t¥ vepruer me rrepgiie=-
trimin n# ujykatan e rrethit Tipanttg ol Ahe me naltgien me leden e
ushtrimit profesionit npga orgaeni konetente
QFVDRA ﬂi’ﬁ;&ml%ﬂ
ent O : i 5o e b e oo
Empiptini 1 shoetirie® do t¥ fet¥ 3 Shaptrin treptove nwivnte me Pry.
piepivel t¥ kufisuer * Rugi" ShepeX.Buwrel.
Heni 6
Selie @ shookrigh treptare " Rugi " ShepeHoBurrel g t4 Jetw n¥ |
1apjen Pjetér Budi t¥ aytetit Burrel.Shos'ria muna ¢ shvi 1101 ottiv?
tatin o gni dhe t¥ Gal filinle n¥ t¥ pitth tnrttnr}:jhghsannh1ikap




28 ghog righe.
OBJEREXTTI
Neni 7 : ,
Objekti i veprimtarie¥ dne ektiviteti 1 ¥¥eni shoolrie Ao & Jeth 3
Tregitini me shumick e pakic¥ i mellBreve t¥ niryehme induetrinle,
ushginore,bleptorels,buioisore,picel kimbimi,mak neri e najieje,manterial
elektrike e ndrtini,prodhim,pirpunim e tree”tim t¥ 1Ende irugore, .
kérikim shfryt¥zim e tregitin mineralesh,invort eksport,kerburente ¢ lue
brifikante,punime ndsrtini dhe elektrike,traeport mellvrneh e pagng {ars
punime e shirbime t8 tiers t¥ ndvyshme i dhe Cdo sktivitet tietsr o
Va¥mas osa s¥ bashku me ato t¥ permendure m¥ sivér d t¥ koneldarohen 1
pErshtatshime per rritjen dhe zhvillimin e choo¥righ.
AFATI I VEPRIMTARY S
Yeni & R ) )
Artiviteti treptar { shoo¥ris® 4o t= rhvill ~hat n¥ ni¥ afat t¥ na
caktuar abi 10 y4et.

Hmz 9
Shookria Hehts e detyruar of t* mos e ndrvshol destinecionin e eni.
Naryshimi 1 distinacionit t¥ veorintoriss® ekonomike e finencinre brenda
dy vjetésh aund {¥ bshet me lejen & orgenaeve konetente shtetrore.
EAPITALI I SHOCYRISH
Yeni 10 . i A -
Kapitali themeltar i shoolrie® treptare ™ RuGi * Sh.peF.Buyprel ntvbie.
het ngn shuma prej 100.000 1e¢%k¥ & 4Jan¥ denor!tusr n® Bankén e Rureineve
Daega Mat.

Nepi 1 .
Trasferinet o kapitelit themeltar virtatohen me akt notarinleShonrin
2no t¥ tretit duhet t¥ resmektoin® kito traeferime @ano t1 b¥hen

ditura apaj.
deni v .
PJee8t e kapitolit themeltar janz t¥ trasferueshme n¥ wrugs trochping¢

Ato mund tu kalojin® bashkishortive,nupaarhBsve dhe rasarhiave.
DREJTIVI ADYMINISTRATIV
Heni 13
Shogiria treetars ™ Ruji "Shep.X.Burrel do t8 Fetr si administreotor
ortakun e vet¥m themelues z.2sllan Rufi ndrree ai Arsitusse telmika
7zeDylbere Kola.Ortakn themeluee ka t8 Arejt® o* t¥ caktol sl saMmint otent
or edhe pergona t¥ tiers t¥ cil¥t nu% kan® cil¥ein® » ortakut.




Optakn 1 vet®#m themeluee ke nd konetenc?” ¢ R N
- Ty mirntol progremin e shoatiel eyt hertol¥ yovortin e 2dminietwimit
tu jyentarit,lloperit vietore t¥ cilat hartohen brende 1 afati 6 muitor
Auke filluar nga date e mbylljes e¥ vitit financiare.
- yondos DHEY ghpérberien e ghoot'riashe
- yendos pir niarjen @ fitimeve dhe mbulimin o humbiave. .
- Rrepullon marrdh¥niet e pun¥einit e ¥ ehp¥rblimit brenda ghoetwigh .
- gipag akteve 1igjore shlven Aetyrimet ninj orpanet ghtetrore,nevaonnve
juridik vendae dhe t¥ hueje
- g t# tlera

KRRV 4 II
Wend 15 L

Shootria trecteve " RuGd * SheneKeBurrel munA t¥_114h kontwnta.ma

gelktor shtetror Aveip¥rdreit me traon- a 1178 =i Ahe me NeYEONA uri A ¥

e Pioik,vendas dhe ¥ nunj eiroas lepiielacionit n¥ Pugl nhr mlenort
importine

Meni 16 i ) "
Hy venrimet kontraktunle shonrin niip fr o anhet nen pAnind etentord 4§
and veAgllan Rug4 ome persona g tierd t¥ autorimuer nred t11.
 Nemi 27 R
Ty Areitat dhe detyrat o8 yriadhin nea kontratat 4oni &M Aatvrneahm:
oty shog¥rin¥ Adhe sunonitett o enfie
Neni 18 , - -
Sipas wrerullaeve t¥ ealtunra nga “inietvin e Financnve ha altaeve.t
tjere 11pjore,shoqiria pirgiigiat o¥r kontabilitatin fipkal ,ofatet o
dardhjen ot detyrinevae niaj ahtetit,sigurinet shootrore atie
Sipas 1igjeve ¥ tntimit mbi fitimin pérenktohen gntimet nHr venrin
torind greptare t¥ ghogtiriate L
Shoetria ka t¥ Aradty tu:Gel 11loperi prent Bankave t¥ venAit t¥ hu
n# sholpéri Adhe ¥ kryaj veprimet e 14xuidinit nAvmiat tvres
Nent 19 |
Piy sipurinin e venrintariet akonomike shoetria ko 2 Avedty ¥ Ve
financohet n¥ lek¥ oee volut? ¢ huaje

Neni 20 : : g
Snkimbimin e monadh¥s sheiptare n¥ monadh & hund o anasielltae mn
ge b4 np oErputhie me kursin e ecsktuar nea Panka e shtetit Sheints
oge n¥ tregun e 1ir¥ nrivat ¥ veluties
Veni 21
Tu ragthurat nea veprintaria private Ao tH glpnrohen sinos
{ enkton vat shoetrine

mimaye

ot}
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Gmimat dhe torifat do ecktohen wivae kivkesse Tha ofaris
\ Neni 2
Py pageyrinin e aktivitetit treptar adninistratori ome nersona ¥
tjers td caktuar ngs ortaku i1 vet¥m themelues 4an® t¥ Aetyruer ¥ =be in
dokunentacion t¥ rregullt financlar 4he rrogiistea pirkntés eipag 1i=-
pijeve tE vegante.
KR SU ¢4 ITT
WARRDHYNIET § PUTTSINIT
Teni ? 3
Theneluesi 1 ehoeHrisH pr renliginin e veprimtar!o¥ merr n¥ nun#
puronjie me kontrats pune vjstors ose gevionnles
Heni 24 _ o i -
Punonj¥eit gizoin¥ lefen o sekonshme Ahe lele plotéeuese. sinee krie.
toreve t¥ pEreaktusrs tF pirvenktnara né kontyrrtin e pun¥e Ahe n¥ mme¥e
t+ tyrs siprs Kodit t¥ Punve t* Republikis g Shetpirisie
Bg: 25
Haryghini dhe 12 rpini nee vendi i pur¥e bithet nit bast t¥ nir aktl
me shtrim t¢ 1¥shuar nga Ortaka themeluee r3Aellen Ruci.lareini 1ithet
ae mberianin e kontratés sF punte pir shkak ¥ okkl jeve Fieinlinore,ome
me vet kfrkeg¥n e ¥ interesusrite.
BILANCT DHF TP ARTHURAT
Heni 2 6 ) i
Ty arthurat neto pse ghlverjee o8 Aetyrinave, Piskale e purinave
shogtrore et kelojn¥ n¥ srontiel t¥ ortakut ¥ vatEme.
Hent 27
Shpurblinmi pir paresonat e punk¥emar nd veorimtarin® trestare ¥
shoetrist ® Ruti * Shene keBurrel cnktohet =inss Yontrotie & mun¥e
HAiryshini n¥ pagé vendoset nga themeluesi 1 ghoe¥riete
Hlﬂi 28
Fitimi of do t¥ shpsrndehe] prbithet npa fitimi § viti finencier ¥
cilit i jeny rbritur ose htuar numsrat respektiv t¥ humbjevae 2vo t#
fitineve t¥ mbartura nes vitet ¢ m¥partichms.
pIserofIT: T MU DIT
“ﬁﬁ 19
Ortaku i vet#a themeluee me rastin e ehtinit t¥ ortakive ka t8
dreits t¥ bElE ndryehinet e nevoishme n# stetut sl dha t6 _hertol edhe
kontratéin e pirbashkét me artaks t¥ tjerd duke bEed ndrveghimet e navo
shme ni rregjistrin trestar prand Giykatrs o8 rrathit Tirenw.
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Uoemeyriveshiat e shoe¥ries m¥ mappdhinie me narsonn juridilk e Pk,
vendes dhe t¥ hua} zgiidhen me mivgkuntim,n® t¥ kundsriin rur kie zeii-
dhje nuk arrihet,zgjidhen nea Giykata e rrethit ¥ Tiremmes
Neni 31 _
Pipga nuk Hsht¥ parashikuar n¥ kHEH atrtut 1 refarohet 1ieiit me
nr.T51r A4t.10 pught 1991,Ko0dit trester ¥ Republik¥a ¥ ShelntrieH ai
dhe $do akti tjetEr ligjor t¥ lsgiielacionit sheiptar.
Heni X - :
Statuti p¥rpilohet n¥ Aipe konije nFy t'4ju A¥regunar orgeneve konetente
H4js kopje si plesE s dokumentaclonit t¥ formimit ¥ ehoo¥rie¥ {1 mhatet
agaj,pra shogtriss¥ trestare me pirgjepitel t¥ kufisuar © 2ugqe " Sheme¥e

Burrals
Ky etatut u n¥nshkrua n¥ Burrel sot me A4t 0.01.2000

ORTAKU I VuTI'WM THTMFRLUES
i RTTQ‘F

Ky gtetut u prepadit nea ‘\«\{\\:;b L
un¥ Avokati A N '
( Hajredin N\ k4

REPUBLIKA ¥ SHQIPFRISE
NOTERF V{OLT..CA SKENDO
NR. "?EZ Ra‘po
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Wi Tyran® sot me dte. A - 0’, 2000, pErpnrn madie notere

Vjollea Skendo u pereolt nergonalieht shtetnsd Agllan Rug4 me henim n¥
Lugjen Pjetsr Budi t¥ gytetit Burrel,m2dhor e me rotiel pHr t¥ venruar
nr identitetin e t¥ cilit u sigurove nea let¥rnjoftimi 1 ti1 pereonnl
me nre118% 7T, 1 c11i m# polli oMy ¥¥ vErtatuar atntutin e shoetrist
tregtove Rugi *» SheneKeBywrel dhe Aeklnrol me kv etntut 1 hevtnny
jashts kEea) zyre Hghts bird ainee vullnetit t¥ ti4 tu 1ir® Ahe ese
#sht¥ nénshkruar prel tij,ndaft uné nM be et t¥ 1103ﬁe-¢g/§jrt-foi ntHe

WORTRTE
( Vjol"lén Skendn )
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